[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023 г.                                                                                                     № 52
хутор Галицын

Об установлении оценочной стоимости посадки,
посадочного материала и годового ухода в отношении
одной единицы вида зеленых насаждений
на территории Кировского сельского поселения Славянского района
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», постановляю:

1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Кировского сельского поселения Славянского  района, на 2023 год (прилагается).

2. Постановление администрации Кировского сельского поселения Славянского района от 26.06.2018 № 95 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Кировского сельского поселения Славянского района на 2018 год» считать утратившим силу.
3. Общему отделу (Белик) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельной реформе и ЛПХ.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Кировского сельского поселения

Славянского района,

начальник общего отдела                                                                             А.В.Белик

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кировского сельского поселения

Славянского района

от 08.06.2023г. №  52
Оценочная стоимость посадочного материала, посадки и годового ухода единицы зеленых  насаждений на территории Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 год
	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	3900,40
	41120,80
	1875,72

	Деревья субтропические, 1 штука
	3900,40
	24500,00

	1875,72

	Деревья хвойные, 1 штука
	3900,40
	19364,80
	1875,72

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	2361,80
	9253,16
	868,28

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	2361,80
	6168,12
	868,28

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	2361,80
	4112,08
	868,28

	Кустарники, 1 штука
	850,64
	623,28
	629,16

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	443,16
	21,56
	554,68

	Цветники, 1 кв. м
	393,96
	1295,56
	929,04

Исполняющий обязанности главы

Кировского сельского поселения

Славянского района,

начальник общего отдела                                                                             А.В.Белик